## II. FUENTES (AUTORES Y OBRAS)

- «ACARNIENSES» (ARISTÓFANES): *Per.* 30, 4.  
 ACESTODORO: *Tem.* 13, 1.  
 «A LOS COMPAÑEROS» (ANDÓCIDES): *Tem.* 32, 4.  
 ANACREONTE: *Per.* 27, 4.  
 ANAXÁGORAS: *Tem.* 2, 5. *Per.* 4, 6; 6, 1-3; 8, 1; 16, 7-9; 32, 2, 5.  
 ANAXÍMENES RÉTOR: *Publ.* 9, 11.  
 ANDÓCIDES: *Tem.* 32, 4.  
 ANDROCIÓN: *Sol.* 15, 3.  
 ANTÍSTENES: *Per.* 1, 5.  
 ARISTÓFANES: *Tem.* 19, 4. *Per.* 26, 4; 30, 4.  
 ARISTÓN DE CEOS: *Tem.* 3, 2.  
 ARISTÓTELES: *Sol.* 11, 1; 25, 1; 32, 4. *Tem.* 10, 6. *Cam.* 22, 4. *Per.* 4, 1; 9, 2; 10, 8; 26, 3; 28, 2.  
 ARQUÍLOCO: *Per.* 28, 7.
- ASCLEPÍADES: *Sol.* 1, 1.  
 ATENODORO: *Publ.* 17, 8.  
 ATLÁNTIDA: *Sol.* 32, 2.  
 «CATÁLOGO DE LOS VENCEDORES PÍTICOS»: *Sol.* 11, 1.  
 CALÍSTENES DE OLINTO: *Cam.* 19, 7.  
 CARONTE DE LÁMPSACO: *Tem.* 27, 1.  
 CLIDEMO DE ATENAS: *Tem.* 10, 6.  
 CLITARCO: *Tem.* 27, 1.  
 COMEDIA: *Per.* 8, 4; 24, 9.  
 COMEDIÓGRAFOS: *Per.* 7, 8; 13, 15; 16, 1; 24, 9.  
 CRATINO: *Sol.* 25, 2. *Per.* 3, 5; 13, 8, 10; 24, 9; 24, 9.  
 CRITOLAO: *Per.* 7, 7.  
 CRONÓGRAFOS: *Tem.* 27, 2.  
 DÁIMACO DE PLATEA: *Sol.-Publ.* 4, 1.

- DAMASTES: *Cam.* 19, 7.  
 DÉMADES: *Sol.* 17, 3.  
 DEMETRIO FALEREO: *Sol.* 23, 3.  
 DÍDIMO: *Sol.* 1, 1.  
 DINÓN: *Tem.* 27, 1.  
 DIODORO EL PERIEGETA: *Tem.* 32, 5.  
 DURIS DE SAMOS: *Per.* 28, 2, 3.  
 ÉFORO: *Tem.* 27, 1. *Cam.* 19, 7. *Per.* 27, 3; 28, 2.  
 EPICARMO: *Publ.* 15, 5.  
 ERATÓSTENES: *Tem.* 27, 8.  
 ESOPHO: *Sol.* 6, 7; 28, 1.  
 ESQUILO: *Tem.* 14, 1.  
 ESQUINES: *Sol.* 11, 2.  
 ESQUINES SOCRÁTICO: *Per.* 24, 6; 32, 5; 32, 5.  
 ESTESÍMBROTO DE TASOS: *Tem.* 2, 5; 4, 5; 24, 6. *Per.* 8, 8; 13, 16; 26, 1; 36, 6.  
 ÉTICA (TEOFRASTO): *Per.* 38, 2.  
 ÉUPOLIS: *Per.* 3, 7; 24, 10.  
 EURÍPIDES: *Sol.* 22, 2. *Fab.* 17, 4.  
 EVANTES DE SAMOS: *Sol.* 11, 2.  
 FANIAS DE ÉRESO: *Sol.* 14, 2; 32, 3. *Tem.* 1, 2; 7, 7; 13, 5; 27, 8; 29, 11.  
 FANODEMO: *Tem.* 13, 1.  
 FILARCO: *Tem.* 32, 4.  
 FILOCLES: *Sol.* 1, 1.  
 HERACLIDES DE CIME: *Tem.* 27, 1.  
 HERACLIDES PÓNTICO: *Sol.* 1, 3; 22, 4; 31, 4; 32, 3. *Tem.* 27, 1. *Cam.* 22, 3. *Per.* 27, 4; 35, 5.  
 HERÁCLITO: *Cam.* 19, 3.  
 HÉREAS DE MÉGARA: *Sol.* 10, 5.  
 HERMIPO CALIMAQUEO: *Sol.* 2, 1; 6, 7; 11, 2.  
 HERMIPO EL COMEDIÓGRAFO: *Per.* 33, 8.  
 HERÓDOTO: *Tem.* 7, 6; 17, 1; 21, 1.  
 HESÍODO: *Sol.* 2, 6. *Cam.* 19, 3.  
 HISTORIAS PORMENORIZADAS: *Fab.* 16, 6.  
 HOMERO: *Sol.* 10, 2; 25, 4. *Fab.* 19, 2.  
 IDOMENEO DE LÁMPSACO: *Per.* 10, 7; 35, 5.  
 IÓN DE QUIÓS: *Per.* 5, 3; 28, 7.  
 LIVIO: *Cam.* 6, 2.  
 MÁLACO: *Cam.* 19, 7.  
 «MEMORIAS DE DELFOS»: *Sol.* 11, 2.  
 MENÉXENO: *Per.* 24, 7.  
 MIMNERMO: *Publ.* 24, 5.  
 NEANTES DE CÍCICO: *Tem.* 1, 2; 29, 11.  
 NÉMESIS (CRATINO): *Per.* 3, 5.  
 PATECO: *Sol.* 6, 7.  
 «PERSAS» (ESQUILO): *Tem.* 14, 1.

- PLATÓN: *Sol.* 31, 6. *Tem.* 4, 4; 32, 1. *Per.* 7, 8; 8, 2; 15, 2; 24, 7.
- PLATÓN EL CÓMICO: *Tem.* 32, 6. *Per.* 4, 4.
- POETAS ÁTICOS: *Per.* 3, 4.
- POLIZELO DE RODAS: *Sol.* 15, 9.
- POSIDONIO: *Fab.* 19, 4.
- «PUEBLOS» (ÉUPOLIS): *Per.* 3, 7; 24, 10.
- «QUIRONES» (CRATINO): *Per.* 3, 5.
- «REFUTACIÓN DE ASCLEPIADES SOBRE LOS ÁXONES DE SOLÓN» (DÍDIMO): *Sol.* 1, 1.
- «SALAMINA» (SOLÓN): *Sol.* 8, 2.
- SIMÓNIDES DE CEOS: *Tem.* 1, 4; 15, 3.
- «SOBRE EL ALMA» (HERACLIDES): *Cam.* 22, 3.
- «SOBRE LA REALEZA» (TEOFRASTO): *Tem.* 25, 1.
- «SOBRE LA RIQUEZA» (ERATÓSTENES): *Tem.* 27, 8.
- «SOBRE LAS CUESTIONES ROMANAS» (PLUTARCO): *Cam.* 19, 12.
- «SOBRE LAS TUMBAS» (DIODORO EL PERIEGETA): *Tem.* 32, 5.
- «SOBRE LOS DÍAS» (PLUTARCO): *Cam.* 19, 6.
- TELECLIDES: *Per.* 3, 6; 16, 2.
- TEOFRASTO: *Sol.* 4, 7; 31, 5. *Tem.* 25, 1, 3. *Per.* 23, 2; 35, 5; 38, 2.
- TEOPOMPO DE QUIÓS: *Tem.* 19, 1; 25, 3; 31, 3.
- TIMOCREONTE DE RODAS: *Tem.* 21, 3, 5.
- TIMÓN DE FLIUNTE: *Per.* 4, 5.
- «TRACIAS» (CRATINO): *Per.* 12, 10.
- TUCÍDIDES: *Sol.* 22, 1. *Tem.* 4, 6; 25, 2; 27, 1, 2. *Per.* 9, 1; 15, 3; 16, 1; 28, 2, 8; 33, 1.
- «VIDA DE CIMÓN» (PLUTARCO): *Per.* 9, 6.
- «VIDA DE LISANDRO» (PLUTARCO): *Per.* 22, 4.
- «VIDA DE MARCELO» (PLUTARCO): *Fab.* 19, 2; 22, 8.
- «VIDA DE RÓMULO» (PLUTARCO): *Cam.* 33, 10.
- ZENÓN DE CITIO (?): *Per.* 5, 3.

- COLARGEOS: *Per.* 3, 1.
- COENSES: *Sol.* 4, 3, 5.
- CORCIRENSES: *Per.* 29, 1.
- CORINTIOS: *Tem.* 5, 7; 24, 1.  
*Per.* 29, 1, 4, 6.
- DELFIOS: *Per.* 21, 2.
- DORIOS: *Per.* 17, 2.
- ECUOS: *Cam.* 2, 1; 33, 1; 35, 1.
- EGINETAS: *Tem.* 4, 1, 2; 17, 1.  
*Per.* 29, 5; 34, 2.
- EGIPCIOS: *Per.* 37, 4.
- ENÍADAS: *Per.* 19, 3.
- EOLIOS: *Tem.* 26, 1.
- ERETRIOS: *Tem.* 11, 6; 27, 8.
- ESPARTANOS: *Tem.* 29, 7.
- ESPARTIATAS: *Tem.* 19, 2; 23, 1.
- ETEOS: *Per.* 17, 3.
- ETRUSCOS: *Publ.* 9, 1; 13, 1, 2;  
16, 8; 17, 1, 2; 19, 8. *Cam.*  
16, 1, 2; 17, 1; 19, 1; 33, 1;  
34, 2; 35, 1; 38, 6.
- EUBEOS: *Sol.* 14, 7. *Tem.* 7, 5.  
*Per.* 22, 1.
- FALERIOS: *Cam.* 2, 10; 10, 2, 3,  
6, 8.
- FALISCOS: *Cam.* 5, 3; 9, 1, 2;  
10, 1, 8; 17, 4.
- FENICIOS: *Per.* 28, 6.
- FIDENATES: *Cam.* 17, 4.
- FOCENSES: *Per.* 21, 2.
- FOCEOS: *Tem.* 9, 3. *Per.* 24, 12.
- GÁLATAS: *vid.* GALOS.
- GALOS: *Cam.* 14, 3; 15, 1, 6;  
16, 2; 17, 1, 2, 5, 7; 20, 1;  
22, 6; 23, 1; 27, 1, 3; 41, 7.  
*Fab.* 2, 3.
- GRIEGOS: *Tem.* 4, 5, 6; 5, 4; 6,  
4, 5; 7, 3, 5; 8, 1; 9, 3; 11,  
5; 12, 2, 3. 7, 8; 14, 3; 15,  
2, 3; 18, 7; 20, 2; 22, 2; 23,  
2, 6; 24, 7; 25, 1; 26, 6; 27,  
7; 28, 2, 4; 29, 9; 30, 1; 31,  
3, 4. *Cam.* 10, 2; 19, 4, 8;  
22, 3. *Per.* 15, 1; 17, 1; 19,  
1; 20, 1; 24, 4; 29, 4.
- HESTIEOS: *Per.* 23, 2.
- HIPERBÓREOS: *Cam.* 22, 3.
- IBEROS: *Fab.* 7, 2.
- ITÁLICOS: *Publ.* 16, 1.
- JONIOS: *Tem.* 9, 2. *Per.* 17, 2;  
24, 3; 28, 7.
- LACEDEMONIOS: *Sol.* 10, 1; 7, 2,  
3. *Tem.* 17, 3; 19, 3; 20, 3,  
4; 23, 4; 24, 2. *Per.* 8, 5; 10,  
1, 4; 17, 1, 4; 21, 1, 2; 22,  
1, 3; 24, 1, 6; 29, 1, 5, 7;  
30, 2; 31, 1; 33, 1, 4. *Per.*-  
*Fab.* 3, 1.
- LATINOS: *Publ.* 21, 1. *Cam.* 33,  
1, 2, 3, 5, 8; 34, 1, 2, 4.
- LIDIOS: *Sol.* 27, 8.
- LIGURES: *Fab.* 2, 1.
- LOCROS: *Per.* 17, 2.
- LUCANOS: *Fab.* 20, 5, 7.

- MACEDONIOS: *Cam.* 19, 10.  
MAGNESIOS: *Tem.* 32, 4.  
MARSOS: *Fab.* 20, 1.  
MEDOS: *Tem.* 6, 1, 4; 7, 2; 8, 5; 20, 3; 21, 7. *Per.* 28, 6.  
MEGARENSES: *Sol.* 8, 4, 5, 6; 9, 4, 7; 10, 1, 4, 5; 12, 5. *Per.* 22, 1; 29, 4, 8; 30, 2, 3, 4.  
MILESIOS: *Sol.* 4, 5; 12, 11. *Per.* 25, 1; 28, 2.  
MITILENIOS: *Sol.* 14, 7.  
MOLOSOS: *Tem.* 24, 2, 4.  
NÚMIDAS: *Fab.* 11, 7; 12, 4; 26, 3.  
PELOPONESIOS: *Tem.* 11, 2; 12, 2. *Per.* 22, 1, 2; 29, 1; 33, 3, 5; 34, 1; 37, 6.  
PERSAS: *Tem.* 4, 2; 12, 4; 26, 4; 28, 2, 4, 6; 29, 9; 30, 1; 31, 3. *Cam.* 19, 4. *Per.* 24, 11; 25, 3.  
PÍSIDAS: *Tem.* 30, 1, 5.  
PRENESTINOS: *Cam.* 37, 2.  
PTIOTAS: *Per.* 17, 3.  
ROMANOS: *Publ.* 9, 2; 13, 1, 3; 16, 2, 6, 9; 17, 6, 7; 19, 1, 3, 6, 9; 20, 1, 5; 21, 8; 22, 6; 23, 1. *Sol.-Publ.* 1, 6; 4, 4, 6. *Cam.* 2, 6; 3, 4; 4, 1, 2; 5, 7, 8, 9; 9, 3; 10, 4, 7; 14, 1; 17, 1, 4, 5, 6; 18, 4, 5, 8; 19, 11, 12; 22, 1; 25, 4, 5; 28, 5, 7; 29, 1, 2, 6; 33, 1, 4; 34, 5; 35, 3; 36, 9; 37, 2, 4, 6; 38, 4; 41, 6; 42, 6; 43, 1. *Fab.* 2, 4; 3, 5; 6, 1, 9; 7, 2; 11, 6; 12, 1, 4, 5; 14, 3; 16, 1, 2, 3, 9; 19, 4; 23, 1, 3; 24, 1, 5; 25, 1; 26, 2; 27, 3. *Per.-Fab.* 1, 5; 2, 2, 3; 3, 4.  
SABINOS: *Publ.* 14, 1; 21, 1, 4, 7, 9; 22, 1, 4, 6, 8.  
SAMIOS: *Tem.* 2, 5. *Per.* 25, 1, 3; 26, 1, 2, 4; 28, 1, 2, 7.  
SENONES: *Cam.* 15, 2.  
SERIFIOS: *Tem.* 18, 5.  
SICIONIOS: *Per.* 19, 2.  
SINOPENSES: *Per.* 20, 1, 2.  
SUTRINOS: *Cam.* 35, 1, 3, 5.  
TARENTINOS: *Fab.* 21, 1, 2, 5; 22, 3, 4, 6, 7; 23, 1, 3, 4.  
TEBANOS: *Tem.* 20, 3. *Fab.* 27, 3.  
TESALIOS: *Tem.* 7, 2; 20, 3. *Cam.* 19, 4. *Per.* 17, 3.  
TRACIOS: *Tem.* 1, 1, 2. *Per.* 19, 1.  
TRECENIOS: *Tem.* 10, 5.  
TROYANOS: *Cam.* 20, 6.  
TUSCULANOS: *Cam.* 38, 2, 4.  
VELITERNOS: *Cam.* 42, 1.  
VEYENTES: *Cam.* 2, 5; 3, 5; 17, 4.  
VIENTANOS: *vid.* VEYENTES.  
VOLSCOS: *Cam.* 2, 1; 17, 4; 33, 1; 34, 1, 2; 35, 1; 37, 2.

## IV. NOMBRES GEOGRÁFICOS Y DE LUGARES

- ACADEMIA: *Sol.* 1, 7.  
 ACARNANIA: *Per.* 17, 2; 19, 3.  
 ACARNAS: *Per.* 33, 4.  
 ACAYA: *Per.* 19, 3.  
 ACRÓPOLIS: *Sol.* 30, 5. *Per.* 3, 6; 13, 12, 13; 32, 3; 33, 6.  
 ADRIA: *Cam.* 16, 2.  
 ADRIAS: *Cam.* 16, 2.  
 ADRIÁTICO: *Cam.* 40, 1.  
 AFETAS: *Tem.* 7, 5.  
 ÁGORA: *Sol.* 12, 11 (milesios); 25, 3; 30, 1, 6. *Per.* 5, 2; 7, 5; 11, 1; 16, 4; 24, 9; 28, 2 (milesios); 31, 2.  
 AGRAULE: *Tem.* 23, 1.  
 ALBANO: *Cam.* 3, 1; 4, 4, 6.  
 ALCIMO: *Tem.* 32, 5.  
 ALIA: *Cam.* 18, 7; 24, 1.  
 ALÓPECE: *Tem.* 32, 1. *Per.* 11, 1.  
 ALPES: *Cam.* 15, 2, 3; 16, 1. *Fab.* 2, 1.  
 AMBRACIA: *Per.* 17, 2.  
 ANCIO: *Fab.* 2, 2.  
 ANDROS: *Per.* 11, 5.  
 ANIO: *Publ.* 21, 10. *Cam.* 41, 1.  
 AQUELOO: *Per.* 19, 3.  
 ARBELA: *Cam.* 19, 5.  
 ARDEA: *Cam.* 23, 2.  
 ARGINUSAS: *Per.* 37, 6.  
 ARGOS: *Tem.* 23, 1. *Per.* 2, 1.  
 ARTEMISION: *Tem.* 7, 2; 8, 2, 3; 9, 1, 3.  
 ASIA: *Tem.* 8, 5; 16, 2; 24, 7; 25, 2, 3; 31, 3. *Per.* 17, 1, 2.  
 ASOPÍADE: *Sol.* 9, 1.  
 ATENAS: *Sol.* 5, 2; 6, 1, 2; 10, 3; 13, 1; 14, 9; 24, 4; 29, 2. *Publ.* 15, 4. *Sol.-Publ.* 3, 4. *Tem.* 3, 1, 1; 10, 4; 19, 2; 21, 4; 24, 6; 31, 1; 32, 2, 6. *Per.* 12, 1; 15, 1; 17, 1; 25, 3; 26, 1; 28, 4; 29, 7; 30, 1. *Per.-Fab.* 3, 4.  
 ÁTICA: *Sol.* 10, 3; 22, 1. *Tem.* 9, 3; 12, 2; 13, 1. *Per.* 10, 2; 22, 1, 2; 30, 3; 33, 3, 4.  
 ATLÁNTIDA: *Sol.* 26, 1; 31, 6.  
 AUFIDIO: *Fab.* 15, 1.  
 BEOCIA: *Tem.* 7, 2; 9, 3. *Per.* 17, 2; 18, 2.  
 BIZANCIO: *Per.* 17, 2.  
 BRAURÓN: *Sol.* 10, 3.  
 BRUSIA: *Fab.* 22, 1.  
 CAMPANIA: *Fab.* 6, 1. *Per.-Fab.* 2, 1.  
 CAMPO DE MARTE: *Publ.* 8, 1. *Cam.* 39, 3.  
 CANNAS: *Fab.* 9, 4; 15, 1.  
 CANÓBIDE: *Sol.* 26, 1.  
 CAPITOLIO: *Publ.* 13, 4; 14, 4, 6; 15, 3, 5. *Cam.* 12, 4; 20, 3; 22, 5, 7; 24, 3, 4; 25, 2,

- 3; 26, 2; 28, 2; 30, 3; 31, 4;  
36, 2, 6, 7, 8; 42, 4. *Fab.*  
17, 1; 22, 8.
- CAPUA: *Fab.* 17, 4. *Per.-Fab.*  
2, 1.
- CARIA: *Tem.* 1, 2.
- CARMENTAL (PUERTA): *Cam.*  
25, 3.
- CARTAGO: *Per.* 20, 4. *Fab.* 25,  
1; 26, 4; 27, 1.
- CASILINO: *Fab.* 6, 1.
- CASINO: *Fab.* 6, 1.
- CAULONIA: *Fab.* 22, 1.
- CEOS: *Tem.* 3, 2.
- CERESO: *Cam.* 19, 4.
- CHIPRE: *Sol.* 26, 2. *Tem.* 31, 4.  
*Per.* 10, 8; 26, 1.
- CILICIA: *Tem.* 31, 4.
- CIME: *Tem.* 26, 1.
- CINOSARGES: *Tem.* 1, 3.
- CLARIO: *Sol.* 26, 2.
- CLAZÓMENAS: *Per.* 4, 6.
- CLUSIO: *Publ.* 16, 1. *Cam.* 17,  
1, 6.
- COLÍADE: *Sol.* 8, 4.
- COLINA (PUERTA): *Cam.* 22, 2.
- COMICIO: *Cam.* 42, 6.
- CONSEJO: *Per.* 7, 5.
- CORCIRA: *Tem.* 24, 1. *Per.* 29, 3.
- CORINTO: *Sol.* 4, 1.
- CORONEA: *Per.* 18, 3.
- CRANÓN: *Cam.* 19, 8.
- CRETA: *Sol.* 12, 7.
- «CUERNOS»: *Tem.* 13, 1.
- DECELIA: *Tem.* 14, 4.
- DELFO: *Sol.* 4, 1, 7; 9, 1; 11, 1;  
24, 3. *Cam.* 4, 5; 8, 3. *Per.*  
21, 2. *Fab.* 18, 3.
- DELOS: *Per.* 12, 1.
- DIPILÓN (PUERTA): *Per.* 30, 3.
- DODONA: *Tem.* 28, 5.
- DÓRIDE: *Tem.* 9, 3.
- EE: *Per.* 9, 2.
- EGAS: *Tem.* 26, 1.
- EGINA: *Tem.* 15, 2; 19, 2. *Per.*  
8, 7.
- EGIPTO: *Sol.* 2, 7; 26, 1; 31, 4.  
*Tem.* 31, 4. *Per.* 20, 3.
- ELEA: *Per.* 4, 4.
- ELEUSIS: *Tem.* 15, 1. *Per.* 13, 3.
- EPIA: *Sol.* 26, 3.
- EPIDAURO: *Per.* 35, 3.
- EPIRO: *Tem.* 24, 2.
- ESCIATO: *Tem.* 7, 5.
- ESCIRADIO: *Sol.* 9, 6.
- ESPARTA: *Tem.* 11, 2; 17, 3; 19,  
2. *Per.* 22, 4; 23, 1.
- ETRURIA: *Publ.* 13, 1; 18, 2.  
*Cam.* 2, 6. *Per.* 20, 4. *Fab.*  
2, 2; 3, 1; 25, 4.
- EUBEA: *Sol.* 9, 3. *Tem.* 8, 3.  
*Per.* 7, 8; 17, 3; 22, 2; 23, 2.  
*Per.-Fab.* 2, 1.
- EUROPA: *Tem.* 16, 2, 4. *Cam.*  
15, 2. *Per.* 17, 1.
- FALERIOS: *Cam.* 9, 2; 11, 1.  
*Fab.* 2, 2.
- FALERO: *Tem.* 12, 2.
- FARSALIA: *Per.* 36, 5.

- FESTO: *Sol.* 12, 7.
- FIDENAS: *Publ.* 22, 2, 8.
- FILAIDAS: *Sol.* 10, 3.
- FLÍAS: *Tem.* 1, 4; 15, 3.
- FLIUNTE: *Sol.* 12, 4. *Per.* 4, 5.
- FÓCIDE: *Tem.* 9, 3. *Per.* 17, 2.
- FORO: *Publ.* 2, 2; 3, 2; 5, 3, 4; 7, 1; 10, 3. *Cam.* 21, 4; 22, 5; 36, 3, 6; 39, 3; 42, 3, 6. *Fab.* 1, 8; 8, 4; 9, 5; 24, 6.
- FREARRIO: *Tem.* 1, 1; 2, 6; 5, 5.
- FRIGIA: *Tem.* 30, 1.
- GABINIA (VÍA): *Cam.* 29, 5.
- GRÁNICO: *Cam.* 19, 7.
- GRECIA: *Sol.* 28, 4. *Tem.* 3, 5; 4, 4; 7, 1, 4, 5; 9, 1; 11, 1; 16, 3, 4; 17, 4; 20, 4; 21, 6; 23, 5; 28, 2; 29, 5, 9; 31, 5; 20, 5; 22, 2. *Per.* 7, 3; 12, 1, 2; 17, 1, 3; 22, 1.
- HADES: *Per.* 3, 7.
- HALICARNASO: *Tem.* 1, 2.
- HELESPONTO: *Tem.* 16, 2, 5. *Per.* 17, 2.
- HELIÓPOLIS: *Sol.* 26, 1.
- HERACLEON: *Tem.* 13, 1.
- HERMÍONE: *Tem.* 5, 3.
- HISTIEA: *Tem.* 8, 3.
- HORACIO (BOSQUE): *Publ.* 9, 2.
- IALISO: *Tem.* 21, 4.
- IBERIA: *Fab.* 225, 1; 26, 2.
- ISLAS DE EOLO: *Cam.* 8, 6.
- ISTMO: *Tem.* 9, 4; 11, 2; 12, 2; 17, 2; 21, 4.
- ITALIA: *Cam.* 3, 2, 4; 15, 3, 4, 6; 19, 9; 20, 6; 24, 2; 31, 4. *Per.* 11, 5. *Fab.* 2, 1, 2; 4, 6; 5, 6; 8, 4; 17, 3, 4; 19, 1; 23, 1; 25, 1, 2; 26, 1, 4; 27, 2.
- JANÍCULO: *Publ.* 16, 4.
- «JARRAS» (LUGAR DE LAS): *Cam.* 20, 8.
- JONIA: *Sol.* 10, 6. *Tem.* 26, 6.
- LACEDEMÓN: *Sol.* 16, 2; 22, 2. *Per.* 22, 3; 29, 4; 30, 1.
- LÁMPSACO: *Tem.* 29, 11.
- LAURION: *Tem.* 4, 1.
- LEMNOS: *Per.* 25, 2.
- LEONTOCÉFALO: *Tem.* 30, 1.
- LESBOS: *Per.* 17, 2.
- LÉUCADE: *Tem.* 24, 1.
- LEUCTRA: *Cam.* 19, 4.
- LIBIA: *Fab.* 8, 4; 25, 1; 26, 3, 4.
- LIDIA: *Tem.* 31, 1.
- LÍPARI: *Cam.* 8, 6.
- LÓTRONO: *Fab.* 6, 1.
- MAGNESIA: *Tem.* 29, 11; 30, 6; 31, 3, 4, 6; 32, 3, 6.
- MALIEO (GOLFO): *Per.* 17, 3.
- MARATÓN: *Tem.* 3, 4. *Cam.* 19, 5.
- MARTE: *vid.* CAMPO.
- MASALIA: *Sol.* 2, 7.
- MECIO: *Cam.* 33, 2; 34, 2.

- MÉGARA: *Sol.* 10, 5. *Per.* 19, 2; 29, 7; 30, 3, 4; 34, 3.
- MEGÁRIDE: *Tem.* 13, 1.
- MÉLITE: *Sol.* 10, 3. *Tem.* 22, 2.
- METAPONTO: *Fab.* 19, 7.
- MÍCALE: *Cam.* 19, 5. *Per.* 3, 2.
- MILETO: *Sol.* 4, 3, 5, 6, 7; 6, 1; 12, 11. *Per.* 24, 1.
- MIUNTE: *Tem.* 29, 11.
- MUNIQUEIA: *Sol.* 12, 10.
- NAXOS: *Tem.* 25, 2. *Cam.* 19, 6. *Per.* 11, 5.
- NEMEA: *Per.* 19, 2.
- NEVIO (PRADO): *Publ.* 9, 2.
- NILO: *Sol.* 26, 1.
- NISEA: *Sol.* 12, 5.
- NUEVA (VÍA): *Cam.* 14, 3.
- OCÉANO: *Cam.* 15, 2.
- OLIMPIA: *Tem.* 5, 4; 25, 1.
- OLIZÓN: *Tem.* 8, 3.
- PÁGASAS: *Tem.* 20, 1.
- PALATINO: *Publ.* 19, 8; 20, 2. *Cam.* 32, 6.
- PALENE: *Tem.* 14, 4.
- PALISCEPSIS: *Tem.* 29, 11.
- PANTANO DE LA CABRA: *Cam.* 33, 10.
- PEGAS: *Per.* 19, 2.
- PELOPONESO: *Tem.* 7, 5; 9, 4. *Per.* 8, 7; 17, 2, 4; 19, 2; 29, 1; 34, 1, 3.
- PERCOTE: *Tem.* 29, 11.
- PETELINO: *Cam.* 36, 7.
- PIDNA: *Tem.* 25, 2.
- PIREO: *Tem.* 10, 7; 19, 3, 4; 32, 5. *Per.* 8, 7.
- PIRINEOS: *Cam.* 15, 2.
- PISA: *Per.* 2, 1.
- PITÓ: *Sol.* 14, 6.
- PLATEA: *Tem.* 16, 6. *Cam.* 19, 5.
- PNIX: *Tem.* 19, 5.
- PONTO: *Per.* 20, 1.
- POTIDEA: *Per.* 29, 6.
- PRIENE: *Sol.* 4, 7. *Per.* 25, 1.
- QUERONEA: *Cam.* 19, 8.
- QUERSONESO: *Per.* 11, 5; 19, 1.
- QUÍOS: *Tem.* 32, 2.
- RATUMENA (PUERTA): *Publ.* 13, 4.
- REGIO: *Fab.* 22, 1.
- RIPEAS (MONTAÑAS): *Cam.* 15, 2.
- RÓDANO: *Sol.* 2, 7.
- RODAS: *Tem.* 21, 3. *Per.* 17, 2.
- ROMA: *Publ.* 7, 7; 9, 9; 15, 4; 16, 2, 3, 6; 21, 9, 10; 22, 2. *Cam.* 1, 1; 2, 6; 6, 1; 7, 1, 4; 8, 8; 10, 7; 11, 1; 13, 2; 17, 2, 9; 18, 1, 4, 9; 20, 1; 22, 3, 5; 24, 1; 26, 3; 30, 1, 3; 31, 2; 32, 1, 8; 33, 2; 37, 6; 38, 1; 40, 1, 2; 41, 7; 43, 1. *Per.* 1, 1. *Fab.* 1, 2; 2, 2; 7, 5, 7; 8, 4; 9, 4; 17, 4, 6; 24, 4; 26, 3, 4; 27, 1. *Per.-Fab.* 3, 7.

- SACRA (VÍA): *Publ.* 19, 8.  
 SAIS: *Sol.* 26, 1; 31, 6.  
 SALAMINA: *Sol.* 8, 1, 2, 4; 9, 3, 4; 10, 2; 12, 5; 32, 4. *Sol.-Publ.* 4, 2, 4. *Tem.* 10, 3, 10; 16, 1. *Cam.* 19, 6. *Per.* 7, 7.  
 SAMOS: *Per.* 8, 8; 24, 1, 2; 25, 2; 26, 2, 4; 27, 4; 28, 4. *Per.-Fab.* 2, 1.  
 SAMOTRACIA: *Cam.* 20, 6.  
 SARDES: *Sol.* 27, 2; 28, 1. *Tem.* 29, 7; 31, 1.  
 SATRIA: *Cam.* 37, 6.  
 SENADO: *Publ.* 19, 10.  
 SÍBARIS: *Per.* 11, 5.  
 SICILIA: *Tem.* 24, 7. *Cam.* 19, 7. *Per.* 20, 4; 22, 4. *Fab.* 22, 1; 26, 2.  
 SIGNURIA: *Publ.* 16, 3.  
 SINOPE: *Per.* 20, 2.  
 SOLUNTE: *Sol.* 26, 3.  
 SUTRIO: *Cam.* 33, 1; 35, 1, 3.  
 TANAGRA: *Per.* 10, 1, 8.  
 TARENTO: *Fab.* 21, 1; 22, 2, 8; 23, 3. *Per.-Fab.* 2, 1.  
 TEBAS (EGIPTO): *Sol.* 4, 6.  
 TEBAS: *Cam.* 19, 10.  
 TEMPE: *Tem.* 7, 2.  
 TÉNEDOS: *Tem.* 12, 8.  
 TERMÓPILAS: *Tem.* 9, 1.  
 TESALIA: *Tem.* 7, 2.  
 TÍBER: *Cam.* 18, 7. *Fab.* 1, 2.  
 TIRRENO: *Cam.* 16, 1.  
 TRACIA: *Per.* 11, 5; 17, 2.  
 TRAGIAS: *Per.* 25, 5.  
 TRASINIA: *Fab.* 3, 1.  
 TREBIA: *Fab.* 2, 2; 3, 4.  
 TRECÉN: *Tem.* 10, 5.  
 TRÍA: *Tem.* 15, 1.  
 TRIASIAS (PUERTAS): *Per.* 30, 3.  
 TROYA: *Sol.* 4, 3. *Cam.* 19, 7; 20, 6.  
 TURIOS: *Per.* 11, 5.  
 VELIA: *Publ.* 10, 3; 23, 5.  
 VENUSIA: *Fab.* 16, 6.  
 VEYES: *Publ.* 13, 1, 3, 5. *Cam.* 5, 4; 7, 6; 18, 9; 24, 1; 26, 1; 31, 2.  
 VÍA: *vid.* NUEVA, SACRA.  
 VICA POTA: *Publ.* 10, 6.  
 VOLTURNO: *Fab.* 6, 1.